presens scriptum intuentibus cupimus esse notum, quod nos ad laudem 

et ad honorem salvatoris nos tri Jhesu Christi ac matris eius Marie vir- 

ginis gloriose, nec non ob inmensum ordinis nostri profectum de consi- 

lio fratrum nostri ordinis sapientum, prout nostri interest et ad officium 

nostrum pertinet, sane decrevimus, unain librariam in domo nostri ordi¬ 

nis predicti Bükein esse perpetuo observandam unde sub virtute sancte 

obediencie finnitty precipimus, statuimus ac provide ordinamus, quod 

. . . provincialis nostre palye 1 Alsacie ac commendator in Bükein, qui 

nunc et ex tune et in anlea fuerint, omnes libros fratrum sub eis viam 

universe carnis ingrediencium tarn in Buken quam in ecclesiis, spectanti— 

bus ad dictam domuin, fideliter perquirant, colligant et congregentur 

diligenter in unuin tutum locum Buken reponendo pro una libraria ibi¬ 

dem restauranda, ac perpetuis temporibus inibi duralura, altissimo con- 

cedenle, non obstantibus aliis ordinacionibus seu contradiccionibus 

quorumeumque. Si qui eciain fratres nostri ordinis sunt in dicta palya 

Alsacie, vel alibi extra eandem paliam, qui graciam habuerunt vel 

aquisierunt, suos libros ad augmentacionem prefate librarie spontanee 

tribuendi, illis fratribus largam licenciam ac liberam volunlatem id ip- 

sum adimplendi et perficiendi tradimus in hiis scriptis, aliis allegacio- 

nibus postpositis quibuscunque seu contravenientibus ullo modo. Si 

quis autem fratrum nostri ordinis prefatam nostram salubrem ordinacio- 

nem aliquatenus inpedire presumpserit seu infringere altemptaverit 

quoquomodo, ille tamquam vilis fihus inaledicte matris inobediencie est 

acriter detestandus ac eciain super eo se noverit divinam ulcionem 

graviter incursurum. Ul autem hec a nobis nosrisque successoribus 

rata permaneant penilus et inconwlsa, nec non in robur et in testiino- 
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niurn oinniumpremissoruro sigillumnoslrumappendi fecimushuic scripto. 

Dalum Buken anno dom. M. ccc. xlv°. die Mauricii sanctorumque eius- 

dem marlirum beatorum. 

Oie Urfunbe ift im Original nidjt vorhanbcn, fonbern fleht im Ciep. 23udj 
Don Scuggeu 9tr. 20 f. 12. 

Ocijf biefe DrbenbHbliothef errietet würbe, aber nicht in Oeuggen blieb, fon= 
bevn bev größeren «Sicherheit wegen in bad teutfdjc §auö nach 23afcl tarn, Vers 
vatfyen bie £>anbfd)rifteu in bev bortigen llmverfitätSbibliothef, bie and ber 
(Jcmmenbe ÜRainau i)cniii)ren, wie ^anbjdjriften von fpitg von Sangenftein, bie 
Olatuvldjve n. 21., Welche 23iid)cr wahrfdfeudid) von bem Xeutfd)orbcned)aufe ju 
23afel ber llnivevfität iifcevlaffen würben. ©. and) baö 23üd)crvcrmad)tnijj an 
bad Udoftcr ©infibeln von 1332 im ©efd)id)tbfreunb 3, 249.